CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCETE – COMDICA - DE ENGENHO VELHO - RS

EDITAL Nº 05/2023

REGISTRA CANDIDATURAS para a função de Conselheiro Tutelar

do Município de Engenho Velho – RS, com base na Resolução do COMDICA Nº

01/2023, edital Nº 01/2023 e nos termos da Lei Municipal nº 0844/2015, de 07 de

abril de 2015 e suas alterações posteriores.

A comissão eleitoral designada por força do EDITAL 01/2023 do

COMDICA de Engenho Velho - RS, TORNA PÚBLICO que foram DEFERIDOS OS

REGISTROS dos candidatos abaixo relacionados, para participarem do processo

eleitoral destinado a escolha de 5 membros titulares a Conselheiro Tutelar do Muni-

cípio de Engenho Velho – RS para o próximo quadriênio, ficando o prazo de 48 ho-

ras, contados da publicação deste edital para impugnação justificada das candidatu-

ras, conforme estabelece o item 3.5.7.1 e 3.5.7.2 do mencionado Ato.

INSCRIÇÃO Nº NOME SITUAÇÃO

001 FERNANDA BATISTELLA REGISTRADA

002 ELAINE VILLANI REGISTRADA

003 ILDA SALETE ALBERTI REGISTRADA

004 JANICE LUANA ANZILIEIRO REGISTRADA

005 ADILVAN DE OLIVEIRA FRANCIO REGISTRADA

006 EZEQUIEL LOPES REGISTRADA

007 JAIR LOPES REGISTRADA

008 AGLIMONE ZANCHETT REGISTRADA

009 ELAINE BREMBATTI MARTIN REGISTRADA

Engenho Velho – RS, aos 08 de agosto de 2023.

         VERA D. CARPENEDO                            LAERCIO LAMONATTO
           Presidente COMDICA                                   Presidente do CEE